
 

РУСЬКОПОЛЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

60 сесія VІІІ скликання 

РІШЕННЯ 

12 вересня 2025 року   № 60-8/VІІІ 

 

Про затвердження програми «Організація 

харчування дітей ЗЗСО та ЗДО 

Руськополянської ТГ на 2025-2028 роки» 

 

Керуючись Законами України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім'ям», «Про внесення змін та визнання такими, 

що втратили чинність, деяких законодавчих актів України» від 28 грудня 2014 

року № 76-VIII, «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо 

реформи міжбюджетних відносин» від 28 грудня 2014 року № 79-VIII, 

постанова Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року № 856 «Про 

організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах», наказ Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства освіти і 

науки України від 01 червня 2005 року № 242/329 «Про затвердження Порядку 

організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 15 червня 2005 року за № 

661/10941, ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

частина 10 ст.7 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», п. 2.2. Наказу Міністерства освіти і науки від 21.11.2002 № 

667, Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024 році»  № 1145 від 

04.10.2024, Постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

Порядку встановлення плати за харчування вихованців у державних і 

комунальних закладах дошкільної освіти» №1068 від 01.09.2025, 

Руськополянська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити програму «Організація харчування дітей ЗЗСО та ЗДО 

Руськополянської ТГ на 2025-2028 роки» (далі – Програма), що додається. 

2. Рішення №50-43/VIII від 05.11.2024 «Організація харчування дітей ЗЗСО 

та ЗДО Руськополянської ТГ на 2024-2027 роки» зі змінами вважати таким, що 

втратило чинність. 

3.  Встановити вартість безкоштовного гарячого харчування за рахунок 

коштів державного бюджету згідно Постанови Кабінету Міністрів України 



«Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти у 2024 році»  № 1145 від 04.10.2024 для учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти у розмірі 45,00 грн. 

4. Встановити вартість безкоштовного гарячого харчування у розмірі 50,00 

грн за рахунок коштів місцевого бюджету, учням 5-11класів закладів загальної 

середньої освіти пільгових категорій, а саме: 

-  дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, 

-  дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах, 

- учням із сімей, які отримують допомогу відповідно до ЗУ «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 

- дітям, батьки яких є учасниками бойових дій та беруть участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України або загинули під час участі в цих діях та в зоні АТО, 

- дітям, батьки яких внесені до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за 

особливих обставин,  

- дітям, батьки яких визнані особами, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України або 

інтернування в нейтральних державах, 

- дітям з числа внутрішньо переміщених осіб, 

- дітям, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів. 

5. Встановити вартість гарячого харчування за рахунок батьківських коштів 

для учнів 5-11 класів у розмірі 50,00 грн. та вихованців ГПД 1-4 класів у розмірі 

45,00 грн. 

6. Встановити вартість харчування в закладах загальної середньої освіти 

однієї дитини за один день в літній оздоровчий період за рахунок коштів 

місцевого бюджету у розмірі 70,00 грн. 

7. Встановити в закладах дошкільної освіти плату батьків в розмірі 70 % за 

одне відвідування дитиною закладу дошкільної освіти та 30 % за рахунок 

місцевого бюджету від вартості харчування дитини та затвердити вартість 

харчування однієї дитини за один день (триразове харчування): 

           - в садових групах в сумі 85,00 грн; 

           - в ясельних групах – 75,00 грн. 

8. Збільшити  вартість  харчування  на  літній  оздоровчий  період  на  

10%  у закладах дошкільної освіти - триразове харчування: 
            - в садових групах в сумі 93,50 грн. 

            - в ясельних групах – 82,50 грн. 

9. Стовідсотково від плати за харчування дітей в закладах дошкільної освіти  

звільняються: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування,  



- діти з особливими освітніми потребами, які відвідують інклюзивні групи, 

- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до ЗУ «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»,  

- діти, батьки яких є учасниками бойових дій в зоні АТО, учасниками бойових 

дій та беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України або загинули під час участі в цих діях та в зоні 

АТО, 

- діти, батьки яких внесені до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за 

особливих обставин,  

- діти, батьки яких визнані особами, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України або 

інтернування в нейтральних державах, 

- діти з числа внутрішньо переміщених осіб,  

- діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів. 

10. Розмір плати становить 50 відсотків для дітей  із сімей, які мають троє і 

більше дітей. 

 Для отримання пільг батькам  або особам, що їх замінюють, необхідно подати 

заяву та підтверджуючі документи. 

11. Реалізацію заходів Програми, що передбачають фінансування з місцевого 

бюджету, проводити в межах затверджених бюджетних призначень. 

12. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні 

комісії з питань бюджету, фінансів, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва і з  питань освіти, 

фізичного виховання, культури, охорони здоров’я, соціального захисту 

населення та молодіжної політики. 
 

 

Сільський голова Олег ГРИЦЕНКО 



Додаток 1 

до рішення 

Руськополянської сільської ради 

від 12.09.2025 № 60-8/VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«Організація харчування 

дітей ЗЗСО та ЗДО Руськополянської ТГ 

на 2025-2028 роки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Руська Поляна 

2025 



ПАСПОРТ 

Програми «Організація харчування 

дітей ЗЗСО та ЗДО Руськополянської ТГ та 

на 2025-2028 роки» 

1. Назва Програми: «Організація харчування дітей ЗЗСО та ЗДО 

Руськополянської ТГ на 2025-2028 роки» 

2. Підстава для розроблення: Закони України «Про освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», 

«Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо реформи 

міжбюджетних відносин» від 28 грудня 2014 року № 79-VIII, Розпорядження 

КМУ № 990-р від 27.10.2023 року "Про схвалення Стратегії реформування 

системи шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження 

операційного плану заходів з її реалізації у 2023—2024 роках", Постанова 

Кабінету Міністрів України № 1591 від 22.11.2004 року "Про затвердження 

норм харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку", Наказ Міністерства освіти і науки України та Міністерства 

охорони здоров’я України від 01.06.2005 року № 242/329 «Про Порядок 

організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», Наказ 

Міністерства освіти України та Міністерства охорони здоров’я від 15.08.2006 

року № 620/563 «Щодо невідкладних заходів з організації харчування дітей у 

дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах», Постанова 

Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 р. №856 «Про організацію 

харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», 

Санітарного  регламенту  для  закладів  загальної  середньої  освіти  

(Додаток 

4. Рекомендації із здорового харчування дітей в загальноосвітніх 

навчальних закладах), затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України 25 вересня 2020 року № 2205, Постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до Порядку встановлення плати за харчування вихованців 

у державних і комунальних закладах дошкільної освіти» №1068 від 01.09.2025. 

3. Розробник Програми : Відділ освіти, культури, туризму, молоді, 

спорту виконавчого комітету Руськополянської сільської ради. 

 

4. Відповідальні за виконання: відділ планування, фінансового обліку 

та звітності виконавчого комітету Руськополянської сільської ради; відділ 

освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету 

Руськополянської сільської ради; заклади освіти. 

5. Мета Програми: Виконання чинного законодавства України щодо 

створення умов для збереження здоров’я дітей, підвищення рівня організації 

харчування, забезпечення школярів безкоштовним, раціональним і якісним 



харчуванням, формування культури здорового харчування. 

 

6. Строки виконання Програми: початок – 01.01.2025 року, закінчення 

– 31.12.2028 року. 

 

7. Етапи виконання: Програма виконується в один етап. 



1. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма та обґрунтування 

необхідності їх розв’язання 

Програма «Організація харчування дітей ЗЗСО та ЗДО Руськополянської 

ТГ та на 2025-2028 роки» є логічним продовженням попередньої Програми і 

спрямована на створення умов для організації повноцінного і якісного 

харчування дітей підпорядкованих закладів освіти з урахуванням пріоритетних 

завдань в означеній галузі в зв’язку з Концепцією реалізації державної політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти ―Нова українська школа‖ на 

період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

14 грудня 2016 р. № 988. Дана програма базується на Стратегії реформування 

системи шкільного харчування на період до 2027 року, яка викликана 

завершенням виконання плану заходів з реформування системи шкільного 

харчування, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 5 

серпня 2020 р. № 1008. Зокрема, зумовлено необхідністю планування та розвитку 

наступних етапів реформи системи шкільного харчування з урахуванням 

здобутих за попередні періоди досягнень, розв’язання невирішених проблем, а 

також наслідків повномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію 

України. 

Так, актуальними проблемами залишаються умови організації 

достатнього, якісного, безпечного, збалансованого харчування у закладах освіти, 

а також відсутність у більшості дітей звичок здорового харчування. 

Основними причинами зазначених проблем, що потребують вирішення 

протягом 2025—2028 років, є: 

застарілість або відсутність обладнання харчоблоків, що не дозволяє 

використовувати сучасні технології приготування страв і забезпечувати 

дотримання принципів системи аналізу небезпечних факторів та контролю у 

критичних точках (НАССР) (далі — система НАССР), відповідно є потреба у 

комплексній модернізації та ремонтних роботах; 

перешкоджання енергетичної кризи та повітряних тривог організації 

харчування в закладах освіти; 

потреба в додатковому навчанні працівників закладів освіти на тему 

організації харчування (зокрема щодо впровадження нових норм харчування, 

складення та виконання меню); 

відмова дітей від шкільного харчування через сформовані неправильні 

харчові звички. 

В Руськополянській громаді діють 4 заклади загальної середньої освіти, один 

з яких має дві окремі їдальні та 4 заклади дошкільної освіти. Усі мають власні 

їдальні, в яких мають бути створені відповідні умови для організації 

харчування дітей на достатньому рівні. Відповідно до категорій дітей, згідно 

законодавства, гарячим харчуванням має бути охоплено всіх учнів ЗЗСО та 

вихованців ЗДО. 

Слід зазначити, що якість організації харчування та обслуговування дітей 

залежить від загальної організації роботи їдальні, на що впливає багато факторів: 

стан матеріально-технічної бази, санітарний стан, використання нових форм 

обслуговування, тощо. 



Отже, разом із зростанням основних кількісних показників в організації 

якісного і раціонального харчування учнів та вихованців закладів освіти 

Руськополянської сільської ради, загальний рівень розвитку харчування 

недостатній з точки зору сучасних вимог і потребує подальшого удосконалення. 

Стратегічною метою нашої громади, реалізовуючи мету державної політики, 

в межах реформування системи шкільного харчування є забезпечення 

різноманітного, збалансованого і якісного харчування в закладах освіти, що, 

зокрема, сприяє соціальному захисту вразливих груп населення, формуванню у 

громадян навичок, усвідомленому вибору здорового харчування (як прояву 

піклування про власне здоров’я та психологічний стан у критичних умовах). 

Показники досягнення стратегічної мети: 

- зниження відсотка ожиріння серед дітей віком до 18 років; 

- рівень задоволеності учнів/вихованців харчуванням у закладах освіти; 

- зміна харчових уподобань дітей шкільного віку; 

- збільшення кількості учнів, які харчуються у закладах освіти; 

- комплексно модернізовані харчоблоки. 

Виходячи з вищевикладеного, розроблено Програму «Організація 

харчування дітей ЗЗСО та ЗДО Руськополянської сільської ради на 2025-2028 

роки» для створення та забезпечення умов для організації повноцінного і 

якісного харчування вихованців і школярів закладів освіти Руськополянської ТГ. 

 

2. Мета та завдання Програми 

2.1. Основна мета Програми - це виконання чинного законодавства України 

щодо створення умов для збереження здоров’я дітей, підвищення рівня організації 

харчування, забезпечення різноманітного, збалансованого якісного харчування в 

закладах освіти громади. 

Стратегічною метою нашої громади, реалізовуючи мету державної політики, 

в межах реформування системи шкільного харчування в підпорядкованих 

закладах освіти є забезпечення різноманітного, збалансованого і якісного 

харчування в закладах освіти, що, зокрема, сприяє соціальному захисту вразливих 

груп населення, формуванню у громадян навичок, усвідомленому вибору 

здорового харчування (як прояву піклування про власне здоров’я та 

психологічний стан у критичних умовах). 

Показники досягнення стратегічної мети: 

- зниження відсотка ожиріння серед дітей віком до 18 років; 

- рівень задоволеності учнів/вихованців харчуванням у закладах освіти; 

- зміна харчових уподобань дітей шкільного віку; 

- збільшення кількості учнів, які харчуються у закладах освіти; 

- кількість комплексно модернізованих харчоблоків. 

2.2. Основними завданнями Програми є створення умов для 

різноманітного, збалансованого і якісного харчування дітей та забезпечення 

безкоштовним харчуванням наступні категорії здобувачів освіти: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 



інклюзивних класах (групах); 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей, батьки яких є учасниками бойових дій в зоні АТО, учасниками 

бойових дій та беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України або загинули під час участі в цих 

діях та в зоні АТО; 

- діти, батьки яких внесені до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за 

особливих обставин; 

- діти, батьки яких визнані особами, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України або 

інтернування в нейтральних державах; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб; 

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів. 

2.3. Реалізація Програми дасть змогу: 

Завдяки відновленій та модернізованій мережі харчоблоків закладів освіти із 

застосуванням трьох технологічних моделей забезпечення учнів та вихованців 

повноцінним, безпечним та різноманітним харчуванням. 

оптимізація ресурсів, необхідних для організації харчування внаслідок 

комплексної модернізації харчоблоків та впровадження ефективних моделей; 

покращення умов безпечності харчування в закладах освіти. 

- впровадити реформу системи шкільного харчування в підпорядкованих 

закладах освіти; 

- модернізувати харчоблоки закладів освіти з використанням новітніх 

технологічних процесів, покращення показників енергоефективності та 

дотримання принципів системи НАССР. 

- впровадити сучасний технологічний процес, що забезпечує дотримання 

норм на принципах системи НАССР, та приготування якісної та безпечної їжі в 

асортименті; 

- покращити якість харчування в підпорядкованих закладах освіти; 

- запровадити цифрові інструменти для зниження бюрократичного 

навантаження на осіб, до компетенції яких належать питання організації 

харчування у закладах освіти, і працівників закладів освіти щодо впровадження 

реформи системи шкільного харчування (зокрема щодо формування меню та 

аналізу його дотримання, потреб у закупівлях); 

- збільшити кількість учасників освітнього процесу, охоплених гарячим 

харчуванням; 

- збільшити кількість учасників освітнього процесу, які свідомо вибрали 

здорове харчування; 

- забезпечити безоплатним харчуванням учнів 1-4 класів, учнів із числа 

дітей-сиріт, дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних класах (групах), дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей 

із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 



соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», дітей учасників АТО, учасниками 

бойових дій та беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України або загинули під час участі в цих діях 

та в зоні АТО, дітей, батьки яких визнані особами, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України або 

інтернування в нейтральних державах, дітей з числа внутрішньо переміщених осіб 

чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів. 



3. Основні заходи Програми 
 

№ 

п/п 
Заходи 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

Термін 

виконання 

1.Організаційно-методичне забезпечення 

 

 

 

1.1 

Створення єдиної 

системи 

організації 

харчування у 

загальноосвітніх 

навчальних 

закладах 

 

 

 

Не потребує 

 

 

Керівники закладів 

освіти 

 

 

 

Постійно 

 

 

1.2 

Оформлення 

інформаційних 

куточків для учнів 

та батьків щодо 

харчування дітей 

 

 

Не потребує 

 

Керівники закладів 

освіти 

 

 

Постійно 

 

 

1.3 

Складання та 

оновлення бази 

даних дітей,  які 

потребують 

безкоштовного 

харчування 

 

 

Не потребує 

 

 

Керівники закладів 

освіти 

 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

1.4 

Залучення 

працівників 

медичних установ 

до 

профорієнтаційної 

та санітарно- 

просвітницької 

роботи  зі 

школярами щодо 

правильного 

харчування 

 

 

 

 

 

 

Не потребує 

 

 

 

 

 

 

Керівники закладів 

освіти 

 

 

 

 

 

 

2025-2028 

роки 

 

1.5 

Організація та 

проведення нарад 

для працівників 

харчоблоків 

 

Не потребує 

 

Керівники закладів 

освіти 

 

Постійно 

2. Організація харчування у ЗЗСО та ЗДО 

 

2.1 

Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дітей 

Бюджет 

Руськополянської 

сільської ради 

Відділ планування, 

фінансового 
2025-2028 

роки 



 пільгових 

категорій 

 обліку та 

звітності 

виконавчого 

комітету 

Руськополянської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

2.2 

 

 

Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням 

учнів 1-4 класів 

 

 

 

Державний 

бюджет  

Відділ 

планування, 

фінансового 

обліку та 

звітності 

виконавчого 

комітету 

Руськополянської 

сільської ради 

 

 

 

 

Постійно 

 

 

 

 

2.3 

 

Організація 

харчування дітей 

у таборах 

відпочинку при 

закладах освіти 

громади 

 

Бюджет 

Руськополянської 

сільської  ради, 

інші джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

Відділ 

планування, 

фінансового 

обліку та 

звітності 

виконавчого 

комітету 

Руськополянської 

сільської ради 

 

 

 

В період 

оздоровлення 

 

2.4 

Дотримання норм 

НАССР під час 

організації 

харчування 

 

Не потребує 

Керівники 

навчальних 

закладів 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

2.5 

 

 

 

Проведення 

перевірок щодо 

організації 

харчування  у 

закладах освіти 

 

 

 

 

 

Не потребує 

Відділ  освіти, 

культури, 

туризму, молоді, 

спорту,   відділ 

планування, 

фінансового 

обліку    та 

звітності 

виконавчого 

комітету 

Руськополянської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

2 рази в рік 

3. Підвищення якості харчування учнів 

3.1 
Розробка 

сезонного 
Не потребує Заклади освіти Постійно 



 чотиритижневого 

меню 

   

 

 

 

 

 

 

 

3.2 

Контроль за 

якістю та 

безпекою, 

дотриманням 

термінів, умов 

зберігання  та 

реалізації 

продуктів,   за 

поставкою 

продуктів 

харчування   з 

наявністю 

сертифікатів 

відповідності, 

посвідчень про 

якість 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не потребує 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заклади освіти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постійно 

 

 

 

3.3 

Організація 

роботи  щодо 

підготовки 

харчоблоків 

закладів освіти 

до початку нового 

навчального року 

 

 

 

Не потребує 

 

 

 

Заклади освіти 

 

 

Щорічно до 

20 серпня 

 

4. Фінансове та ресурсне забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюється з місцевого бюджету 

Руськополянської сільської ради відповідно до кошторису в межах бюджетних 

асигнувань, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

Кошти місцевого бюджету використовуються для забезпечення організації 

харчування у закладах освіти Руськополянської сільської ради, а саме:  

безкоштовне одноразове харчування учнів 5-11класів закладів загальної середньої 

освіти пільгових категорій, а саме: дітям-сиротам та дітям, позбавленим 

батьківського піклування, дітям з особливими освітніми потребами, які 

навчаються в інклюзивних класах, учням із сімей, які отримують допомогу 

відповідно до ЗУ «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 

дітям, батьки яких є учасниками бойових дій та беруть участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України або загинули під час участі в цих діях та в зоні АТО, дітям, батьки яких 



внесені до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, дітям, 

батьки яких визнані особами, стосовно яких встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України або інтернування в 

нейтральних державах,  дітям з числа внутрішньо переміщених осіб, дітям, які 

мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів 

Для звільнення від оплати за харчування батьки (особи, які їх заміняють) 

надають такі документи: 

- діти-сироти або діти, позбавлені батьківського піклування: заяву на ім'я 

керівника закладу освіти та розпорядження державної адміністрації про статус 

дитини; 

- діти з особливими освітніми потребами: заяву на ім'я керівника закладу 

освіти, копію посвідчення про статус дитини; 

- діти із малозабезпечених сімей: заяву батьків на ім'я керівника закладу 

освіти, довідку про отримання допомоги як малозабезпеченим сім’ям, видану 

управлінням соціального захисту населення; 

- діти учасників АТО, учасників бойових дій: заяву на ім'я керівника 

закладу освіти, копію свідоцтва про народження дитини,  копію посвідчення 

учасника бойових дій або довідки про участь в антитерористичній операції, у 

беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України видану та скріплену печаткою 

уповноважених органів, зокрема Міністерства оборони України (військовими 

комісаріатами, військовими частинами тощо), Міністерства внутрішніх справ 

України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій тощо або їх територіальними органами; копію свідоцтва про шлюб (при 

потребі); копію свідоцтва про смерть (для членів сім'ї загиблих, померлих); 

- діти, батьки яких внесені до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за 

особливих обставин: заяву на ім'я керівника закладу освіти; копію свідоцтва про 

народження дитини, витяг з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих 

обставин; 

- діти, батьки яких визнані особами, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України або 

інтернування в нейтральних державах: заяву на ім'я керівника закладу освіти; 

копію свідоцтва про народження, виписку з Єдиного реєстру осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи; 

- діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.: заяву на 

ім'я керівника закладу освіти, довідка державної адміністрації управління праці. 

5. Очікувані результати виконання Програми 

Завдяки реалізації заходів Програми на 2025-2027 роки прогнозується 

створення сприятливих умов для вдосконалення системи організації харчування 



вихованців закладів освіти. 

У результаті реалізації комплексу заходів, визначених Програмою, 

очікується досягнення таких основних кількісних та якісних показників цієї 

сфери: 

- удосконалення діючої систему організації харчування; 

- поліпшення контролю за якістю сировини й готової продукції, 

запровадження єдиного циклічного меню у закладах освіти і водночас; 

- забезпечення ефективного і прозорого використання бюджетних коштів; 

- створення умов, що сприяють зміцненню здоров`я дітей, їх гармонійному 

розвитку; 

- забезпечення якісного та збалансованого харчування вихованців; 

- організація харчування дітей пільгових категорій (відповідно до чинного 

законодавства України); 

- забезпечення безкоштовним харчуванням школярів 1-4 класів та іншої 

категорії дітей, визначеної цією Програмою та згідно законодавства; 

- збільшення кількості дітей, охоплених гарячим харчуванням; 

- формування у більшості дітей звичок здорового харчування; 

- зміна харчових уподобань молоді. 



6. Джерела фінансування Програми 

Фінансування Програми може здійснюватися за рахунок коштів місцевого 

бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством 

України. 

Обсяг фінансування Програми коригується щороку під час складання 

проєкту місцевого бюджету на відповідний рік у межах видатків, передбачених 

головним розпорядником бюджетних коштів, відповідальним за виконання 

завдань і заходів Програм та здійснює видатки по погашенню кредиторської і 

дебіторської заборгованості в межах бюджетних асигнувань. 

7. Строки та етапи виконання Програми 

 

Строки виконання – з початку 2025 року до кінця 2028 року. Програма 

виконується в один етап. 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація за ходом виконання Програми покладається на відділ освіти, 

культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Руськополянської 

сільської ради. 

У разі необхідності внесення змін впродовж терміну дії Програми 

відповідальний виконавець готує уточнення показників і заходів та вносить їх на 

розгляд сесії сільської ради. 

Основні напрямки та заходи Програми можуть коригуватись у період її дії 

з урахуванням соціально-економічної ситуації та змін у законодавстві України. 

Зміни до Програми вносяться у разі потреби та можуть передбачати: 

- включення до затвердженої Програми додаткових заходів і завдань; 

- уточнення показників, джерел фінансування, переліку виконавців, строків 

виконання Програми та окремих заходів і завдань; 

- виключення із затвердженої Програми окремих заходів і завдань, щодо 

яких визнано недоцільним подальше продовження робіт. 

Здійснювати видатки по погашенню кредиторської і дебіторської 

заборгованості в межах бюджетних асигнувань. 

Контроль за ходом виконання програми залишається за Руськополянською 

сільською радою. 

 

Секретар сільської ради Надія ШПАК 


